
 

 

1  

Tribunale di Lamezia Terme 

Ufficio Fallimenti 

Fallimento DANIELE  SRL R.F. 12/2008 

Il.mo  Giudice Delegato, Dott.ssa Alessia Iavazzo 

Spett.le Comitato dei Creditori  in surroga ex art. 41 L.F. dal Giudice Delega-

to Dott. Dott.ssa Alessia Iavazzo  

***** 

Il sottoscritto Dr. Fabio Massimiliano Canzoniere, nato a Nicastro (ora La-

mezia Terme) il 22.01.1967 ed ivi residente in Via A. Anile n. 2, con Studio 

in Via dei Mille n. 150, nominato Curatore del Fallimento DANIELE  SRL 

R.F. 12/2008 

4° INTEGRAZIONE AL PROGRAMMA DI LIQUIDAZIONE ART. 104 

ter L.F. 

MODALITA’ DI LIQUIDAZIONE DELL’ATTIVO 

Al fine di soddisfare, nel miglior modo possibile, le ragioni dei creditori at-

traverso la liquidazione dei beni in tempi rapidi ed al maggior prezzo di rea-

lizzo, garantendo altresì, una maggiore diffusione delle informazioni relative 

alla vendita dei beni acquisiti su scala internazionale, la scrivente Curatela in-

tende procedere alla cessione del compendio immobiliare di cui alla relazione 

di CTU dell’Ing. Ottaviano Ferrieri su procedura esecutiva immobiliare RE 

12/2005 – Tribunale di Lamezia Terme, mediante vendita competitiva con 

modalità di gara telematica, delegando la stessa ad un soggetto specializzato, 

individuato nella EDICOM SERVIZI S.r.l.. 

La scelta di avvalersi dell’ausilio del soggetto specializzato, come Edicom 

Servizi Srl, nella fase d’individuazione della procedura competitiva, compor-

Visto si autorizza
In data: 01/02/2024



 

 

2  

ta una rilevante riduzione degli adempimenti e conseguenti spese, relativi alle 

procedure di vendita ed alle attività pubblicitarie connesse; il sistema della 

vendita online con modalità di gara telematica a tempo, garantisce pienamen-

te la realizzazione delle finalità cui è preordinata la vendita: regole prestabili-

te e non discrezionali di selezione dell’offerente, tempi rapidi, massima pub-

blicità ed assoluta trasparenza, totale accessibilità a tutti gli interessati e mag-

gior prezzo di realizzo. 

Il portale www.doauction.com rappresenta, in conformità a quanto previsto 

dalla legge, un’evoluzione delle vendite giudiziarie dei beni mobili ed immo-

bili provenienti da procedure concorsuali, mettendo a disposizione degli uffi-

ci giudiziari e del curatore uno strumento innovativo ed affidabile, che con-

sente la vendita dei beni immobili tramite le aste telematiche, ampliando in 

maniera esponenziale il bacino di utenza dei potenziali acquirenti. 

** ** ** 

I beni saranno venduti dal soggetto specializzato Edicom Servizi Srl, tramite 

gara telematica accessibile sul portale www.doauction.com secondo lo sche-

ma della manifestazione d’interesse competitiva con possibilità di rilancio fra 

gli offerenti entro un termine prestabilito. 

In caso di offerte pervenute nei 3 minuti precedenti al termine di gara verrà 

disposto automaticamente il prolungamento della gara di ulteriori 3 minuti, e 

così fino all’esaurimento definitivo delle offerte al fine di garantire il massi-

mo prezzo di realizzo. 

Ogni interessato o potenziale acquirente potrà registrarsi gratuitamente sul si-

to di vendita di Edicom Servizi Srl - www.doauction.com - su cui poi saranno 

pubblicati tutti i singoli lotti in vendita, perizia di stima, repertorio fotografi-

co, planimetrie ed avviso di vendita. 

Chi è interessato a formulare validamente l’offerta irrevocabile di acquisto 

dovrà procedere alla registrazione gratuita sul sito www.doauction.com, ac-

cettando espressamente le condizioni generali nonché le condizioni ed i ter-

mini prescritti nel bando di vendita di ogni singola asta. Al momento della 

registrazione, a ciascun utente, viene richiesto di scegliere un nome utente ed 

una password, che costituiranno le credenziali con cui potrà accedere al sito e 

partecipare alle aste; 

Le offerte di acquisto dei lotti in asta, dovranno essere formulate dall’utente 

registrato ed abilitato, nell’ambito della scheda del lotto d’interesse, nei ter-

mini e secondo le modalità prescritti nel bando di vendita dell’asta di riferi-

mento.  

Le offerte formulate saranno, in ogni caso, sottoposte alla preventiva verifica 

sulla corrispondenza delle stesse ai prezzi ed alle modalità di rilancio pre-

scritte nel bando di vendita dell’asta di riferimento. Le offerte inefficaci, in 

quanto non conformi alle condizioni, alle modalità ed ai termini prescritti nel 

bando di vendita dell’asta d’interesse, saranno, pertanto, annullate. 

Il partecipante all’asta regolarmente registrato che intende agire in rappresen-

tanza di terzi dovrà essere obbligatoriamente dotato di procura (anche non 

notarile), riportante tutti i riferimenti della società nonché del bene in vendita 

per il quale intende procedere. Detta procura dovrà essere firmata in chiaro e 

per esteso e potrà essere recapitata presso la sede di Edicom Servizi S.r.l. – 

Via Marchese di Villabianca n° 21, 90143 Palermo, in orario di ufficio, oppu-

re inviata a mezzo raccomandata a/r o via fax (091 6261372) già al momento 

dell’apertura dell’asta telematica e comunque prima del termine di ogni sin-

golo esperimento di vendita.  

Farà fede ai fini della regolarità la data di consegna o di ricezione del fax. In 

caso di procura da parte di persona fisica la stessa dovrà essere corredata da 

copia fotostatica di C.I. (in corso di validità) e C.Fisc. sia del delegato che del 

delegante. In caso di procura da parte di persona giuridica la stessa dovrà es-

sere corredata da copia fotostatica di carta d’identità (in corso di validità) e 

codice fiscale  sia del delegato che del delegante oltre ad originale o copia fo-

tostatica di visura camerale (in corso di validità) della società delegante.  

Il delegato partecipante all'asta è comunque responsabile in solido con il de-

legante per qualsivoglia inottemperanza procedurale e nello specifico per il 

mancato saldo entro i termini indicati. In ogni caso non verranno accettate 

partecipazioni con deleghe generiche "per persona da nominare"; omettendo 

tale dichiarazione infatti, l'aggiudicazione diviene definitiva a nome dell'i-

scritto partecipante. 

Le comunicazioni ai partecipanti alla gara e all’aggiudicatario provvisorio 

verranno effettuate dal commissionario Edicom Servizi Srl secondo le moda-

lità illustrate sul portale www.doauction.com. 

In data 01/09/2022 è stata approvata la 3° integrazione al programma di li-

quidazione ex art. 41 e 104 Legge Fallimentare con autorizzazione alla vendi-

ta tramite procedura competitiva, a mezzo commissionario EDICOM SER-

VIZI S.r.l., i tentativi di vendita sono andati deserti nelle seguenti date e valo-

ri: 

Valore      Offerta minima 75% 

Euro 17.797,84    Euro 13.348,38 

1° esperimento, dal 24/11/2022 al 09/12/2022 – deserto; (già in atti) 

2° esperimento, 03/05/2023 al 18/05/2023 – aggiudicato Sig. Milone Anto-

nello– decaduto 04/10/2023 (già in atti) 

3° esperimento, 10/01/2024 al 25/01/2024 – deserto. (già in atti) 

Considerando che il valore iniziale a base d’asta (Euro 17.797,84) non ha 

avuto riscontro, la presente per CHIEDERE di essere autorizzato alla  gara 

telematica che si svolgerà per la durata di 15 (quindici) giorni con rilanci 

minimi del 5% ed offerta minima valida non inferiore ad 75 % del prezzo 

base d’asta pari abbattuto del 25% del valore dell’ultima vendita (Euro 

23.730,46):vendita ai seguenti valori: 

Base d’asta      Euro 13.348,00 

Offerta minima 75 %    Euro 10.011,00 

In caso di mancanza di offerte il commissionario fisserà nuovi esperimenti di 

vendita con le stesse modalità: 

 Secondo esperimento di vendita: gara competitiva per ulteriori successivi  

15 giorni senza ribasso con rilanci minimi del 5% ed offerta minima valida 

non inferiore ad 75% del prezzo base d’asta indicato; 

 Terzo esperimento di vendita: gara competitiva per ulteriori successivi 15 

giorni senza ribasso con rilanci minimi del 5% ed offerta minima valida non 

inferiore ad 75%  del prezzo base d’asta indicato; 

 All’esito dell’ultimo esperimento di vendita con esito infruttuoso il commis-

sionario ne darà comunicazione alla curatela per il nuovo provvedimento in 

ordine alle modalità della vendita, trasmettendo eventuali offerte o manife-

stazioni di interesse pervenute fuori asta. 

Che ogni offerta sarà ritenuta valida ed efficace solo previo versamento di 

una cauzione pari al 10% del prezzo offerto da versarsi in base alle istruzioni 

fornite dal sistema durante la procedura guidata di iscrizione alla gara. 

Terminata la gara verrà dichiarato aggiudicatario provvisorio colui che avrà 

presentato la migliore offerta valida entro il termine di fine gara. 

Ove alla curatela dovesse pervenire valida offerta irrevocabile d’acquisto 

migliorativa per un importo non inferiore al 10% del prezzo offerto, gli orga-

ni della procedura potranno eventualmente disporre l’espletamento di una ul-

teriore gara telematica a tempo tra l’aggiudicatario provvisorio della gara te-

lematica e l’offerente in aumento. 

Il pagamento del saldo di aggiudicazione dovrà essere effettuato dal vincitore 

della gara entro e non oltre al termine indicato nel provvedimento di aggiudi-

cazione definitivo emesso dagli organi della procedura e comunicato diretta-

mente all’aggiudicatario a cura della curatela. 

In ogni caso, il termine per il saldo del prezzo non potrà eccedere i 120gg 

dalla data dell’aggiudicazione definitiva, in mancanza, l’aggiudicatario sarà 

dichiarato decaduto e sarà pronunciata la perdita della cauzione versata a tito-

lo di multa. Il commissionario, in questo caso, provvederà a trasferire le 

somme incamerate sul conto intestato alla procedura concorsuale trattenendo 

dal totale i propri onorari di vendita. 

Degli esiti della procedura di vendita, il commissionario trasmetterà apposita 

relazione alla Curatela affinché la stessa informi il Giudice Delegato ed il 

comitato dei creditori, e successivamente depositando in cancelleria la relati-

va documentazione. Il Giudice delegato, ricorrendo i presupposti previsti dal 

primo comma dell’art. 108 l.f., secondo le modalità indicate nella citata nor-

ma, può sospendere le operazioni di vendita o impedire il perfezionamento 

della stessa. 

Qualsiasi informazione relativa a beni in vendita, alle caratteristiche ed al 

prezzo, nonché alle modalità di partecipazione, potrà essere attinta sul sito 

www.doauction.com. 

Grava su ciascun interessato l’onere di prendere preventiva visione della pe-

rizia costituenti il lotto in vendita e di tutta la documentazione inerente. 

Le perizie di stima e l’avviso di vendita, saranno pubblicati e visionabili oltre 

che sul portale www.doauction.com dove verrà espletata la gara telematica, 

anche sugli altri portali facenti parte del network gruppo Edicom regolarmen-

te iscritti nell’elenco ministeriale www.doauction.com, www.asteannunci.it, 

www.canaleaste.it, www.asteavvisi.it, www.rivistaastegiudiziarie.it. 

Per ogni condizione di vendita non espressamente indicata nel presente 

supplemento al programma di liquidazione si rinvia al regolamento e alle 

condizioni generali indicate sul portale www.doauction.com. 

Per l’attività di vendita non sono previste spese a carico della procedura; 

Edicom Servizi applicherà una commissione in percentuale pari al 3% sul 

prezzo dei beni venduti e tale compenso sarà posto a carico dell’acquirente 

aggiudicatario. 

Per la pubblicità gratuita offerta dal GRUPPO EDICOM si utilizzeranno i 

seguenti servizi: 

Massima visibilità mediante l’utilizzo dei portali facenti parte del network 

gruppo Edicom a titolo gratuito regolarmente iscritti nell’elenco ministeriale: 

www.asteannunci.it, www.asteavvisi.it, www.canaleaste.it, 

www.rivistastegiudizarie.it, anche in doppia lingua (ITA – ENG) per almeno 

30 gg prima dell’inizio dell’asta con possibilità di creare appositi banner ad 

alta visibilità in Home page, e mediante la pubblicazione degli avvisi di ven-

dita su portali immobiliari specializzati; Banner con layout dedicato su tutti i 

portali internet previsti in ordinanza asteannuci.it, rivistaastegiudiziarie.it, 

canaleaste.it, asteavvisi.it. Pubblicità a mezzo di social network, Facebook, 

Google, Twitter. 

AI FINI DELLA VENDITA SI PUNTUALIZZA: 

 Che è esclusa la responsabilità dell’acquirente per i debiti sorti anteriormente 

al trasferimento e non saranno cedute altre attività rispetto a quelle indicate 

nella menzionata perizia e che non viene trasferita alcuna passività. 

 Che l’aggiudicatario prima dell’avvio delle operazioni di trasferimento, 

dovrà recapitare alla curatela apposita dichiarazione con la quale espressa-

mente dichiari di essere perfettamente a conoscenza - assumendosene ogni ri-

schio ed esentando la Curatela da ogni responsabilità al riguardo - dello stato 

dei luoghi, e della relativa situazione amministrativa. 

 Che l’atto di vendita, dovrà essere stipulato dinanzi ad un notaio dei distretti 

di Catanzaro/Crotone/Lamezia Terme/Vibo Valentia. 

 Che tutte le spese di cancellazione di cui all’art. 108 secondo comma 

L.F. (oltre alle spese per quanto si dovesse rendere necessario anche dopo 

l’aggiudicazione), saranno a carico dell’aggiudicatario. 

Che il trasferimento avviene nello stato di fatto e di diritto esistente, senza 

garanzia alcuna e senza oneri per la curatela (trascrizioni, cancellazioni, rila-

scio duplicati di documenti, revisioni, collaudi ed ogni altra formalità sono a 

carico degli aggiudicatari). Tutte le spese inerenti il trasferimento, fiscali e 

non, si intendono poste a carico dell’acquirente. 

L’aggiudicatario dovrà adeguare i beni ai requisiti di cui alle norme in mate-

ria di sicurezza, igienico sanitario, bonifica ed ad ogni altra norma vigente. 

Saranno, altresì, a carico dell’aggiudicatario le spese notarili. In nessun caso 

l’aggiudicatario potrà pretendere il risarcimento dei danni subiti, indennità, 

restituzioni del prezzo pagato ed il rimborso delle spese. 

 Prima del completamento delle operazioni di vendita, si darà notizia median-

te comunicazione, da parte del Curatore, a ciascuno dei creditori ipotecari o, 

comunque, muniti di privilegio speciale. Il Curatore può sospendere la vendi-

ta ove pervenga offerta irrevocabile d’acquisto migliorativa per un importo 

non inferiore al 10% del prezzo offerto. In tale ultima ipotesi, gli organi della 

procedura potranno eventualmente disporre l’espletamento di una ulteriore 

gara telematica al rialzo tra l’aggiudicatario provvisorio della gara telematica 

e l’offerente in aumento; 

a norma dell’art. 104 ter delle legge fallimentare, sottopone al Comitato dei 

Creditori, ovvero del G.D. in funzioni vicarie ex art. 41 Legge Fallimentare, 

la presente 4° INTEGRAZIONE AL PROGRAMMA DI LIQUIDAZIONE 

ART. 104 ter L.F. onde ottenere l’approvazione delle modifiche apportate al 

programma di liquidazione precedentemente depositato in data 30/06/2009 

nelle modalità sopra indicate autorizzando l'esecuzione degli atti a esso con-

formi. 

Con osservanza. 

Lamezia Terme, 01/02/2024 

Il Curatore 

Dott. Fabio Massimiliano Canzoniere 

 

 

		2024-02-01T18:28:30+0100




